
 

QUỐC HỘI 
 

Nghị quyết số: 158/2021/QH14 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn một số Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng bầu cử quốc gia 

  

QUỐC HỘI  

 Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

 Căn cứ  u t    chức  u c hội s           H    ã  ư c s a   i     sung 

một s   iều theo  u t s  6        H  ; 

 Căn cứ  u t Bầu c   ại  iểu  u c hội và  ại  iểu Hội  ồng nhân dân s  

85/2015/QH13; 

Căn cứ Nội qu     h p  u c hội  an hành   m theo Ngh  qu ết s  

          H   ngà     tháng    năm      của  u c hội; 

 Căn cứ  ề ngh  của Chủ t ch Hội  ồng  ầu c  qu c gia tại    tr nh s  

212   r-H  C   ngà  08 tháng 4 năm   21; 

 Căn cứ  i n   n  iểm phiếu ph  chu n một s   h  Chủ t ch và    vi n 

Hội  ồng  ầu c  qu c gia ngày 08 tháng 4 năm   21; 
 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1  

C     g        t   s u   y giữ  hứ  vụ Ph  Chủ tị h Hội  ồ g  ầu  ử       

quố  gi : 

1. Ông Đỗ Vă  Chiế   Bí thư Tru g ươ g Đả g  Bí thư Đả g  o               

Mặt trậ  Tổ quố  Việt N m. 

2. B  Võ Thị Á h Xu    Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Ph  Chủ tị h  ướ . 

 Điều 2 

C     g        t   s u   y giữ  hứ  vụ Ủy vi   Hội  ồ g  ầu  ử quố  gi : 

1. B  Trươ g Thị M i, Ủy vi   Bộ Chí h trị  Trưở g B   Tổ  hứ  

Tru g ươ g; 

2. Ông Ph   Vă  Gi  g, Ủy vi   Bộ Chí h trị, Bộ trưở g Bộ Quố  phò g; 

3. Ông Nguyễ  Khắ  Đị h, Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Ph  Chủ tị h 

Quố  hội;  

4. Ông Nguyễ  Đứ  Hải, Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Ph  Chủ tị h Quố  hội; 



 

5. B  Nguyễ  Thị Th  h, Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Ủy vi   Ủy     

Thườ g vụ Quố  hội  Trưở g B   C  g t    ại  iểu thuộ  Ủy     Thườ g vụ 

Quố  hội  Ph  Trưở g B   Tổ  hứ  Tru g ươ g; 

6. Ông Bùi Vă  Cườ g, Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Ủy vi   Ủy     

Thườ g vụ Quố  hội  Tổ g Thư ký Quố  hội - Chủ  hiệm Vă  phò g Quố  hội; 

7. B  Phạm Thị Th  h Tr , Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Bộ trưở g Bộ Nội 

vụ  Ph  Trưở g B   Tổ  hứ  Tru g ươ g; 

8. Ông Nguyễ  A h Tuấ , Ủy vi   Tru g ươ g Đả g  Bí thư thứ  hất 

Tru g ươ g Đo   Th  h  i   Cộ g sả  Hồ Chí Mi h  Chủ tị h Tru g ươ g Hội 

Li   hiệp Th  h  i   Việt N m. 

Điều 3 

Nghị quyết   y    hiệu     thi h  h kể t  khi  ư   Quố  hội  iểu quyết 

thông qua. 

 

Ngh  qu ết nà   ư c  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa                

Việt Nam  hóa XIV     h p thứ 11 thông qua ngày 08 tháng 4  năm   21. 

 
 

 CHỦ TỊCH QUỐC HỘI  

 

                   (Đã ký) 
 

              Vương Đình Huệ 

 




